nl impetralor, concedanlur iudices, qui

canonicalum babeant in calliedrali Ec-

clesia civilalis, vel personaium seu di-

gnilalem in eadem civilate vel eius dioe-

cesi vieinis, conlinuis seu conterminis

civitali vel dioecesi illorum, conlra quo?,

Bull. Uom. Voi. IV. 17

vili i'i>. 129 Ali. C. 1293

ili praemiltitur, tales iudices impeiranlur:

in hoc eliam casu nullus extra dictas

civitates vel dioeceses ad iudicium evo-

celur, nec procedalur conlra eos
,

qui

non fuerinl de civitalibus vel dioecesibus

memoratis.

§ 6. De causis, auclorilale el negoliis

sibi commissis in civilale, in cuius Ec-

clesia calliedrali canonicalum, vel in qua,

seu cuius dioecesi, personaium vel di-

gnilalem oblinenl, dumtaxal cognoscanl;

nec quoad cognilionem de negoliis et

causis ipsis prolalionem inlerloculoria-

rum vel dilTinitivarum senlenliarum vel

execiilionem ipsarum possinl alii, vel

aliis commitlere vices snas, qui in eius-

dem civilalis calliedrali Ecclesia canoni-

calum, vel dignilalem seu [lersonalum

in civitate ac dioecesi non oblinenl su-

pradictis, sed nec alia media causae, ar-

ticulos vel ministeria certa minora com-

miltanl nisi personis civilalis et dioece-

sis earumdem. Decernimus quoque , ut

ipso iure sii irrilum el inane si quid

conlra praemissa conligeril allenlari.

Nulli ergo omnino bominum liceat cuunuUe.

liane paginani nostri statuii et conslilu-

lionis infringere, vel ei ausu temerario

conlraire; si quis aulem hoc allentare

praesumpseril, indignalionem omnipo-

lentis D^ ac bealorum Pelri el Pauli

aposlolorum eius se noveril incursurum.

Datum Laterani vi idus aprilis, pon-

lificalus nostri anno primo.

Dal. die 8 aprilis 1295, ponlif. anno i.

V.

Re.'itiluitur regi A ragonum regnum . quo

ex causa occupationis regni Sicihae

privalus fueral (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — 1. Petrus Aragoniae rex ex-

communicatus, regnoque privalus: — Ara-

goniae regnum , aliique principatus Phi-

(I) Ex Regest. in Archiv. Vatic.

An. C. 1295 • 30 HIII.I.ARIITM

concessi. — "1.
flippo Francoriiiii regi

lucobiis Petri successor pacem fecit cum
Philippe rege Fri\ncorutn, et Siciliani Pa-

pae restituii. — 3. Caroltis Valesiiis, ob-

lenlo ab Ecclesia regni Aragonici iure,

(lecedil. — Restituii lacobo Bonifaciiis

Aragoniae et Valent. regnoiiim iura. —
i. De Ponlifuis uianu cardinalis S. Cle-

nienlis, lacobi nomine, accepin annoio, iis

inveslitur. — 5. Clausulae.

Bonifacius episcopus servus servorum Dei, ad

certitudinem praesentium, et memoriam fu-